
ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН тогтоол
Дугаар № Алтай

Төрийн дээд шагналд өргөн 
мэдүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 

тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.8 дахь заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Эрхэлсэн ажилдаа олон жил үр бүтээлтэй ажиллаж, хөдөлмөрийн өндөр 

амжилт гарган, аймаг, сум орон нутгийн эдийн засаг, нийгмийн хөгжилд оруулсан 

бодит хувь нэмрийг өндрөөр үнэлж, хавсралтад дурдсан хүмүүсийг төрийн дээд 

шагналаар шагнуулахаар Монгол Улсын Ерөнхийлөгчид өргөн мэдүүлсүгэй.

2. Төрийн дээд шагналд тодорхойлогдсон хүмүүсийн тодорхойлолт, 

материалыг холбогдох журмын дагуу бүрдүүлж, Монгол Улсын Ерөнхийлөгчийн 

Тамгын газарт хүргүүлэхийг аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн ажлын алба, 

нарийн бичгийн даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч /А.Мөнхтөр/-д даалгасугай.

ДАРГА

00000



Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн 
20/^оны ^дугаар сарын <?/-ны 

өдрийн/^дүгээр тогтоолын хавсралт

№ Овог, нэр сум, одоо эрхэлж буй ажил Өргөн мэдүүлэх шагнал
1. Дашзэвэг Ёндонцэрэн /ЕБ сум ахмад настан Гавьяат тээвэрчин

2. Бямбажав Бавуудорж/Баян-Уул сум малчин/ Гавьяат малчин

3. Ягаанбуянт Дандар /Чандмань сум ахмад настан/ Алтангадас одон

4. Бат Дамчаа /Чандмань сум ахмад настан/ Алтангадас одон

5. Дүгэржав Бат-Эрдэнэ /Тайшир сум малчин/ Аптангадас одон

6. Далай Цээсүрэн /Есөнбулаг сум малчин/ Алтангадас одон

7. Дашцэрэн Төмөрбаатар ГГайшир сум малчин/ Алтангадас одон

8. Гошгой Цэндсүрэн /Тайшир сум ахмад настан Алтангадас одон

9. Дагвадорж Даваа /Дэлгэр сум ахмад настан/ Алтангадас одон

10. Сод Буджав /Аптай хотын тохижилт 
үйлчилгээний газрын ажилчин/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

11. Дамдин Энхбилэгт/ Чандмань сум Эрчим хүчний 
монтёр/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

12. Лхамсүрэн Цээдорж /Тайшир сум малчин/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

13. Галсан Чойжинсүрэн /Тайшир сум малчин/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

14. Совд Оюун /Тайшир сум малчин/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

15. Түвшин Дагвадорж/Тайшир сум малчин/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

16. Самбуу Сүхбатаар /Тайшир сум малчин/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

17. Товуужав Ходрой /Тайшир сум малчин/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

18. Нанжаасум Батсүх /Чандмань сум ахмад настан/ Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

19. Ойдов Зинээзэг /Шарга сум Мэдээлэл холбоо 
сүлжээ” ТӨХК-ны сумын салбарын эрхлэгч

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

20. Бурам Далхжав /Баян-Уул сумын малчин/ Алтангадас одон

21. Нанзад Баатар /Баян-Уул сумын малчин/ Алтангадас одон

— оОо—


